
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 88

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 14 DEL 27-01-2021

OGGETTO: Rinnovo  convenzione per il servizio assistenza Hardware e Sicurezza
Dati Anno 2021. Ditta Halley Informatica s.r.l. con sede in Matelica. CIG.
ZC53062748.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 20 del  01.09.2020 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  il  Dott.  Daniele  Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02. 03. 2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;
VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO  il  Decreto del Ministero dell’Interno del 13.01.2021, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti
locali dal 31.01.2021 al 31.03.2021;

CONSIDERATO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO  che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture varie, ad
edifici  pubblici  e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;



PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO CHE a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi, il Comune di
Amatrice nel rispetto  del DL 189/2016 ha aumentato la dotazione organica, provvedendo
all’assunzione di personale a tempo determinato per un totale di circa 60 dipendenti fra tempo
determinato e indeterminato part-time e tempo pieno;

CONSIDERATO che il Comune di Amatrice necessita del servizio di gestione e assistenza
hardware  e sicurezza dati per l’anno 2021;

VISTO che tutte le procedure software utilizzate dall’Ente sono fornite dalla Ditta Halley
Informatica srl di Matelica ( contabilità finanziaria, gestione personale, protocollo,
demografici, atti amministrativi, servizi cimiteriali, pratiche edilizie,  territorio ecc.);

VISTA  l’offerta economica, presente sul MEPA,  codice 8677 _SIST _2021 della Ditta
Halley Informatica per il servizio di assistenza hardware e protezione dati ( come offerta della
ditta Halley in data  11.11.2020)  per l’anno 2021 comportante una spesa complessiva di €
5.353,00 oltre IVA 22% di € 1.177,66 per un totale di €  6.530,66=;

RITENUTO dover aderire a tale offerta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta essere in regola;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di  approvare  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
che qui si intende integralmente riportato;

Di  aderire all’offerta economica presente sul MEPA ( acquistinretepa) codice
8677_SIST_2021 della Ditta Halley Informatica relativa al servizio di Assistenza hardware e
protezione dati;

di impegnare in favore della Ditta Halley Informatica s.r.l. con sede in Matelica (MC), Via
Circonvallazione 131, P.I. 00384350435, l’importo complessivo di € 6.530,66= non
rientrando nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla
legge e non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, al capitolo 70/0 “ Potenziamento
sistemi informatici” del redigendo bilancio 2021/2023;
di provvedere alla liquidazione con successivo atto e dietro presentazione di regolare fattura
secondo le modalità riportate nelle condizioni di fornitura dell’offerta;
di dare atto che la presente determinazione diviene  esecutiva  dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

di dare atto che con la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lg. N. 33/2013;



di dare atto che il CIG. per la fornitura  è:  ZC53062748.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 16-02-2021 REG. 215

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


